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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 
 
1.1 PLANLAMA ALANIN YERİ  

İzmir İli, Anadolu’nun batısında, Ege Bölgesinde 37° 45' ve 39° 15' kuzey enlemleri ile 

26° 15' ve 28° 20' doğu boylamları arasında kalmaktadır. 11.891 km² büyüklüğündeki ilin, batısı 

Ege Denizi, kuzeyi Balıkesir İli, güneyi Aydın İli, doğusu ise Manisa İli ile çevrilidir. İzmir İli 

kuzeyinde Madra Dağları, güneyinde Kuşadası Körfezi, batısında Çeşme Yarımadasının Tekne 

Burnu, doğusunda ise Aydın ve Manisa il sınırları ile çevrilmiştir.  

 

Planlama alanı, Karaburun ilçesinde yer almaktadır, İlçenin güneyinde Urla ilçesi 

bulunmakta olup, batısı-kuzeyi-doğu yönlerinde Ege Denizi ile sınırlıdır.  

  

  Planlama alanı, İzmir iline bağlı, Karaburun ilçe sınırlan içerisinde ver alan Mordoğan 

Mahallesi, 510 ada 6, 7 ve 8 parselleri ile 512 ada 1 numaralı parseli kapsamaktadır. Söz 

konusu alan İzmir İlinin batısında yer alan Karaburun Yarımadası’nın güney sınırında yer 

almaktadır. 

 

HARİTA 1: PLANLAMA ALANINI ÜLKE, BÖLGE İÇERİSİNDEKİ KONUMUNU 
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HARİTA 2: PLANLAMA ALANININ UZAK UYDU GÖRÜNTÜSÜ 

 

 
HARİTA 3: PLANLAMA ALANININ YAKIN UYDU GÖRÜNTÜSÜ 
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HARİTA 4: 1/25000 ÖLÇEKLİ TOPOĞRAFİK HARİTA KONUMU 
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1.2.YÖNETİM YAPISI, İDARİ BÖLÜNÜŞ VE SINIRLAR 

 İzmir İlinin 30 ilçesinden biri olan Karaburun İlçesi,  nüfus bakımından ilin en küçük 

ikinci ilçesidir ve yüzölçümü 421 km² dir. Karaburun (Ahırlı) 1902 yılında Belediye olmuş, 1910 

yılında da İlçe sıfatını kazanmıştır. Birinci Dünya Savaşı sonrası 15 Mayıs 1919 tarihinde Yunan 

kuvvetleri tarafından işgal edilmiş, 17 Eylül 1922 tarihinde de yeniden özgürlüğüne 

kavuşmuştur. Bu tarihten sonra Karaburun İlçesi ismini alarak, bugünkü idari yapısına 

kavuşmuştur. İlçede 1 belediye ve 16 mahalle bulunmakta olup, 2024 yılı nüfusu 13.473 kişidir.  

Planlama alanının bulunduğu Mordoğan Mahallesi, Karaburun'un güneyinde olup, Urla-

Karaburun devlet yolu ile Ege Denizi arasında kalmaktadır. Mahalle, İzmir il merkezine 86 km, 

Karaburun ilçe merkezine 19 km uzaklıkta olup, 2024 yılı nüfusu 6.008 kişidir.  

 

1.3.PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ  

 Karaburun ilçesine ulaşım karayolu üzerinden sağlanmaktadır. Karaburun Yarımadasını 

İzmir il merkezine ve ulusal karayolu ulaşım ağına bağlayan en önemli karayolu İzmir-Çeşme 

Otoyolu (0-32) bağlantısıdır. Karaburun İlçesine en yakın havaalanı İzmir Adnan Menderes 

Hava Limanıdır ve yaklaşık 110 km mesafededir. Planlama alanına en yakın demiryolu İzmir’de 

yer alan Basmane Garı’dır. İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin bir şirketi olan İzdeniz A,Ş. 

tarafından İzmir-Mordoğan arasında vapur seferleri düzenlenmektedir.  Planlama alanına, 

Urla-Karaburun karayolunun 25. km’sinde, Arko Küme Evler ve Körfez Küme Evler yolu 

üzerinden 1.7 km mesafede ulaşılmaktadır.  

 

 
HARİTA 5: PLANLAMA ALANININ İL ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 
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HARİTA 6: PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 

 

 

2. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SURECİNDEKİ YERİ 
 
2.1   PLANLAMA SÜRECİNİN TARİHSEL GELİŞİMİ  

  Planlama alanı; 15.03.2019 tarih 30715 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 823 

sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararıyla “Özel Çevre Koruma Bölgesi” ilan edilen “Karaburun - Ildır 

Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi” sınırları içinde yer almaktadır. İzmir İli, Karaburun-Çeşme-

Urla İlçeleri, “Karaburun-Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi” ne ilişkin 1/25.000 Ölçekli 

Nazım İmar Planı, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma 

Genel Müdürlüğünün 14/11/2024 tarih ve 10978668 sayılı Olur’u ile 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı 

Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 109. Maddesi uyarınca onaylanmıştır. 

Askı süresinde yapılan itirazlar neticesinde, Bakanlık Makamının 03/06/2025 tarih ve 12689137 

sayılı Olur’u ile kesinleştirilmiştir.   
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2.2   1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI KARARLARI 

  İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği 

ve Plan Hükmü Değişikliği 1 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 109. Maddesi uyarınca 

Bakanlık Makamı’nın 28.04.2025 tarihli ve 12369850 sayılı Olur’u ile onaylanmış olup, söz 

konusu Çevre Düzeni Planı Değişikliğinde planlama alanı “Özel Çevre Koruma Bölgesi (ÖÇK)” 

sınırları içerisinde yer almaktadır. Ayrıca, aynı Bakanlık Makam Olur’u ile İzmir-Manisa 

Planlama Bölgesi 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni Planının 2 Nolu “KAPSAM” Başlıklı Plan 

Hükmü, “Bu Çevre Düzeni Planı, Karaburun-Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi ile Foça 

Özel Çevre Koruma Bölgesi hariç olmak üzere İzmir ve Manisa İl sınırları bütününde; Planın 

amacına yönelik planlama hedeflerini, alt ölçekli planlara esas olacak ana kararları, gelişme 

önerilerini ve sorunlara müdahale stratejilerini kapsamaktadır.” şeklinde değiştirilmiştir.   

 

 

 
HARİTA 7:  İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANINDAKİ KONUMU 
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2.3    1/25 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI KARARLARI 

  İzmir İli, Karaburun-Çeşme-Urla İlçeleri, “Karaburun-Ildır Körfezi Özel Çevre 

Koruma Bölgesi” ne ilişkin 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı, Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğünün 14/11/2024 tarih ve 

10978668 sayılı Olur’u ile 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesinin 109. Maddesi uyarınca onaylanmıştır. Askı süresinde yapılan itirazlar 

neticesinde, Bakanlık Makamının 03/06/2025 tarih ve 12689137 sayılı Olur’u ile 

kesinleştirilmiştir.  Planlamaya konu parseller 1/25.000 ölçekli nazım imar planında, tarım, 1 

ve 3 Derece Doğal Sit Alanı, 3. Derece Arkeolojik Sit Alanı, dere, ENH ve Tampon Zon alanı 

kullanımlarını içermektedir.  

 

 

HARİTA 8: KARABURUN-ILDIR KÖRFEZİ ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ 1/25.000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI 
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3. ARAŞTIRMA VE ANALIZ ÇALIŞMALARI 

 

3.1 FİZİKSEL YAPI 

    İnceleme alanının bulunduğu İzmir ilinde genel olarak “Kıyı Ege İklim Tipinin 

etkisi altındadır. Bu iklim tipi yaz ve kış özellikleri itibarı ile Akdeniz ikliminin özelliklerini taşır. 

Yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlıdır. Yarı nemli kuşakta yer alan İzmir ili sınırının doğusu 

ve güneydoğusunun toplam yağış miktarı, bölgenin diğer kısmından daha fazladır. İzmir'in 

doğusunda Kemalpaşa'dan itibaren Küçük Menderes Ovası'nı içine alan bölümde İzmir'in deniz 

kıyısında bulunması ve karadaki topografik farklılıklar nedeniyle rüzgarların genel olarak deniz-

kara ve vadi-tepe arasında gidip gelen rüzgarlar olduğu görülmektedir. Rüzgarlar hem gündüz 

ve gece saatlerine hem de bölgelerin denizlere ve dağlara göre konumlarına bağlı olarak zıt 

yönlere dönmektedir. Bölgede hâkim rüzgarlar kuzey ve kuzeybatıdan esmektedir. En sıcak 

aylar Temmuz-Ağustos olup bunlara haziran ayı da eklenebilir. İlçeler arasında fazla bir sıcaklık 

farkı göze çarpmamaktadır. Kış mevsimi ilin her tarafında ılık geçmektedir. En soğuk ay olan 

ocak ayında sıcaklık ortalama 8,8 °C'dir. Bununla birlikte kışın havanın sık sık soğuduğu ve 

sıcaklığın zaman zaman 0°C'nin altına düştüğü görülür. Fakat böyle günler kıyılarda 2-3 günü 

geçmezken iç kesimlerde 10 güne yaklaşır. Bu mevsim ilin en ılık yeri Seferihisar kıyıları ilenen 

soğuk yeri ise Bergama'dır.   1938-2023 yılları arası kaydedilen verilerine göre yıllık ortalama 

sıcaklık 18 °C’dir. Aylık ortalama 28 °C ile Temmuz en sıcak ay; 8,8 °C ile Ocak en soğuk aydır. 

Yıllık ortalama toplam yağış miktarı 712,1 mm’dir. Kaydedilen günlük en çok yağış miktarı 145,3 

mm ile 29.09.2006 tarihinde ölçülmüştür. En çok yağış alınan ay, ortalama 145,9 mm ile Aralık 

ayı, en az yağış alınan ay ortalama 4,1 mm ile Temmuz ayıdır. Bölgede, Temmuz-Ağustos 

dönemi son derece kurak geçmektedir. 

İnceleme alanının jeolojisini, Orta Triyas-Geç Kretase yaşlı Kireçtaşları-Killi Kireçtaşları 

oluşturmaktadır. İnceleme alanında yapılan 11 sondajda da benzer birimler gözlenmiştir. 

Sondajlara genel olarak bakıldığında; 0,00-3,45 m arası Güvercinlik formasyonuna ait siltli, 

kumlu, çakıllı birimler ve 3,45-12,00 metrede beyaz-kirli beyaz- bej renkli, kırıklı çatlaklı, çatlak 

yüzeyleri pürüzlü, yer yer çok ince killi Kireçtaşı bantları içeren Neritik Kireçtaşları gözlenmiştir.  

Yumuşak eğimli bir yapıya sahip planlama alanının ortalama eğimi %0-10 civarındadır. 

Alanda küçükbaş hayvancılık yapılmaktadır. Çok seyrek de olsa dikili zeytin ağaçları 

bulunmaktadır. Alanda; çiftçilik ve küçükbaş hayvancılık şeklinde tarımsal faaliyetler 

bulunmaktadır. Çalışma alanı etrafı çitle çevrili bir çiftlik şeklindedir.  Geri kalan kısmı oldukça 

seyrek dikili zeytin ağaçları ve boş arazi şeklindedir. Mevsimsel olarak değişen derenin alanın 

güneydoğu ucunda birikmesi nedeni ile sazlık-bataklık bir bölüm oluşmuştur. 

3.2. DEMOGRAFİK YAPI 

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi’nin 2024 verilerine göre İzmir İlinin nüfusu 4.493.242 kişi 

olup, 2.223.833’ü erkek, 2.269.409’u kadındır. Planlama alanının içerisinde yer aldığı 

Karaburun İlçesi ise 2024 verilerine göre 13.473 kişidir. Bu nüfus 6.938 erkek ve 6.535 kadından 
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oluşmaktadır. Planlama alanının yer aldığı Mordoğan Mahallesi 2024 yılı nüfusu ise 6.008 

kişidir.  

3.3. SOSYAL VE EKONOMİK YAPI 

Sosyal ve ekonomik yapı bakımından İzmir İli, ülkenin üçüncü büyük kentidir, Sosyo-

Ekonomik Gelişmişlik Sıralamasında İzmir, İstanbul ve Ankara İllerinden sonra 3. sırada yer 

almaktadır. Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması SEGE-2022 verilerine göre ise  

Karaburun ilçesi 186. sıradadır.  Sektörel yapı bakımından Karaburun İlçesinde tarım sektörü 

gelişmiştir. Sanayi ve hizmetler sektörü gelişme göstermemiştir. Tarımsal faaliyetler 

bakımından, meyvecilik, içecek ve baharat bitkileri üretimi ilk sırayı almaktadır. Diğer tarımsal  

faaliyetler ise sebzecilik, süs bitkiciliği ve tahıl üretimidir. Yörede ayrıca balıkçılık, ağ veya olta 

aracılığı ile yapılmaya devam etmektedir. Ağustos ve eylül aylarında kefal avcılığı verimli 

geçmekte olup, ayrıca açık denizde kalamar, mercan, istavrit, kolyoz avcılığı da amatör olarak 

gerçekleştirilmektedir. İlçenin başlıca ticari ürünleri enginar, üzüm, nergis çiçeği, nar, narenciye, 

bademdir. İzmir ili uzun kıyılara sahip olan ve turizm açısından kıyı, tarih, jeotermal, doğal ve 

kültürel varlıklar açısından önemli olanaklara sahip olsa da turizm sektöründe sahip olduğu 

kaynaklara karşın bir ekonomik gelişme gösterememiştir. Ülkede gerçekleşen turizm faaliyetleri 

açısından İzmir kentinin durumu değerlendirildiğinde sektörden yeterince pay alamadığı 

görülmektedir. 2023 yılında ülkeye gelen yabancı turistin yaklaşık %2.7'si İzmir'e gelirken 

yabancı turist toplam geceleme sayısının da yaklaşık %2’si İzmir ilinde gerçekleşmektedir. Yerli 

turist açısından durum değerlendirildiğinde ise İzmir iline gelen turist toplam turist 

hareketinden ve gecelemeden yaklaşık %7 oranında pay almaktadır. İzmir il sınırları içerisinde 

Kültür ve Turizm Bakanlığı, Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü verilerine İzmir il sınırları 

içerisinde işletme belgeli ve yatırım belgeli tesisler 254 adet olup bu tesislerde toplam 21990 

oda ve 45800 adet yatak bulunmaktadır. Yine aynı verilere göre Karaburun ilçesinde işletme 

belgeli ve yatırım belgeli toplam 2 adet tesis, 36 adet oda ve 72 adet yatak bulunmaktadır. 

3.4. TEKNİK ALTYAPI 

Karaburun Yarımadasında içme suyu amaçlı İzmir Karaburun Salman Göleti ve sulaması, 

İzmir Karaburun Karareis Barajı, İzmir Mordoğan Eğlenhoca Göleti ve sulaması, İzmir Karaburun 

Bozköy Göleti bulunmakta olup ayrıca Karaburun İlçesinde toplam 10 adet atıksu arıtma tesisi 

bulunmaktadır. Bölgenin ulaşım altyapı güçlü olup, Urla-Karaburun devlet karayolu ile 

bağlantılı Çeşme-İzmir otobanı bölgenin önemli ulaşım akslarıdır. Karaburun İlçe sınırları 

içerisinde doğalgaz altyapısı bulunmamakta olup, içme suyu, elektrik ve telekomünikasyon 

hizmeti yaygındır. Planlamaya konu parseller asfalt niteliğindeki yola cepheli olup, alanda içme 

suyu, elektrik ve telekomünikasyon altyapısı bulunmaktadır.  

3.5. ARAZİ KULLANIMI  

  Planlama alanı mülkiyet sınırları boyunca tel çit ile çevrili olup, kullanım dışıdır. 

Alanda küçükbaş ağıl ve temelsiz konut yapıları mevcuttur. Seyrek zeytin ağaçlarının bulunduğu 

sahada, enerji nakil hattı ve pilonlar yer almaktadır.    
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3.6. JEOLOJİK YAPI  

Planlama alanına yönelik olarak hazırlanan jeolojik-jeoteknik etüt raporu İzmir  

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından 18.04.2025 tarihinde 

onaylanmıştır. Raporda inceleme alanı tamamı, “Önlemli Alan-5.1” (ÖA-5.1) (Önlem 

Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma Açısından Sorunlu Alanlar) olarak tespit 

değerlendirilmiştir.  
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3.7 ÖZEL KANUNLARA TABİ KORUMA STATÜSÜ BULUNAN ALANLAR 

    Planlama alanı; 14.03,2019 tarih ve 823 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile Özel 

Çevre Koruma Bölgesi olarak tespit ve ilan edilen ve 15.03.2019 tarih ve 30715 sayılı Resmi 

Gazete ’dc yayımlanan Karaburun ildir Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi içerisinde 

kalmaktadır.  Planlamaya konu parseller, “Karaburun Özel Çevre Koruma Bölgesi Biyolojik 

Çeşitliliğin Tespiti Projesi” kapsamında Hassas B Zonu olarak belirlenmiştir. Ancak çalışma 

alanına   yönelik olarak hazırlanan, “İzmir ili Karaburun İlçesi Mordoğan Mahallesi 510 Ada 6-

7-8 Parseller ve 512 Ada 1 Parsel Doğal Sit Alanı Biyolojik Çeşitlilik Araştırma Raporu” 

09.09.2024 tarih ve 10386047 sayılı Makam Olur’u onaylanarak, Hassas B Zonu, Tampon Zon 

olarak değiştirilmiştir.  

  Ayrıca planlamaya konu parseller kısmen doğal ve arkeolojik sit alanları içerisinde 

kalmaktadır; 

İzmir 1 Numaralı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulunun 07.05.1992 tarih ve 

3683 sayılı kararı ile 510 Ada 6 ve 8 Parsel kısmen “1. Derece Doğal Sit Alanı”, 510 Ada 7 Parsel 

kısmen “1. ve 3. Derece Doğal Sit Alanı”, 512 Ada 1 Parsel ise kısmen “3. Derece Doğal Sit Alanı” 

olarak tescil edilmiştir. 

İzmir 1 Numaralı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 02.06.2023 tarih 

ve 16022 sayılı kararıyla 510 Ada 7 ve 8 parselin doğusu 2863 sayılı kanunun 7. Maddesi 

hükümleri gereğince “3. Derece Arkeolojik Sit Alanı” olarak tescil edilmiştir. 

 

 
 

HARİTA-9 DOĞAL-ARKEOLOJİK SİT ALANLARI HARİTASI 
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07-05-1992 TARİH VE 3683 SAYILI KARAR  
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02.06.2023 tarih ve 16022 sayılı karar 
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3.8  MÜLKİYET YAPISI  

  Planlamaya konu parseller (510 ada 6,7,8 parseller ile 512 ada 1 parsel) Yeşilyurt 

Demir Çelik Endüstri ve Liman İşletmeleri A.Ş. mülkiyetindedir. 510 ada 6 parsel 14.566,17 m², 

7 parsel 133.513,33 m², 8 parsel 232.837,42 m² ve 512 ada 1 parsel ise 5.541,25  m² 

büyüklüğünde olup toplam parsel alanları büyüklüğü 386.458,17 m² dir. Orman ile çevrili olan 

parsellerden 510 ada 7 parsel ile 512 ada 1 parselin yola cephesi bulunmaktadır.  

 

HARİTA-10 MÜLKİYET YAPISI-UYDU GÖRÜNTÜSÜ 
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 HARİTA-11 MÜLKİYET PAFTASI 
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3.9 HALİHAZIR HARİTA BİLGİLERİ  

  Çalışma alanını ve yakın çevresini kapsayan alanda, İller Bankası Genel 

Müdürlüğü tarafından hazırlanan İTRF-96 formatındaki haritalar 01/08/2007 tarihinde 

onaylanmıştır. Planlama sahasına giren alanlarda hazırlanan  ilave hali hazır haritalar (1/5000 

ve 1/1000 ölçekli) ise İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından 10/02/2023 tarihinde 

onaylanmıştır.  Kıyı kesiminde yer alan L17a.02.c.1-b ve L17a.02.c.2-a numaralı halihazır 

haritalara aktarılan kıyı kenar çizgisi, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Mekansal 

Planlama Genel Müdürlüğü tarafından 01.12.2025 tarihinde onaylanmıştır. 
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4. KURUM GÖRÜŞLERİ  

 

4.1-  ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL MÜDÜRLÜĞÜ  (11.05.2025) 

 



KARABURUN-ILDIR KÖRFEZİ ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ  1/5000-1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI                                                         

NAZIM–UYGULAMA İMAR PLANI ARAŞTIRMA VE PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

44 

 

 



KARABURUN-ILDIR KÖRFEZİ ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ  1/5000-1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI                                                         

NAZIM–UYGULAMA İMAR PLANI ARAŞTIRMA VE PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

45 

 

 
 

 

 



KARABURUN-ILDIR KÖRFEZİ ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ  1/5000-1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI                                                         

NAZIM–UYGULAMA İMAR PLANI ARAŞTIRMA VE PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

46 

 

 
 

 

 



KARABURUN-ILDIR KÖRFEZİ ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ  1/5000-1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI                                                         

NAZIM–UYGULAMA İMAR PLANI ARAŞTIRMA VE PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

47 

 

4.2-   ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL MÜDÜRLÜĞÜ  (4.07.2025) 
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4.3-  ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI MEKANSAL PLANLAMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
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4.4- TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI DSİ 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 
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4.5- İZMİR VALİLİĞİ-İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ 
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4.6- İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 
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4.7- GAZİEMİR ORMAN İŞLETME MÜDÜRLÜĞÜ 

 

 
 



KARABURUN-ILDIR KÖRFEZİ ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ  1/5000-1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI                                                         

NAZIM–UYGULAMA İMAR PLANI ARAŞTIRMA VE PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

73 

 

4.8- İZMİR ORMAN BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 

 

 

 

 
 



KARABURUN-ILDIR KÖRFEZİ ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ  1/5000-1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI                                                         

NAZIM–UYGULAMA İMAR PLANI ARAŞTIRMA VE PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

74 

 

 

 

 

 



KARABURUN-ILDIR KÖRFEZİ ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ  1/5000-1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI                                                         

NAZIM–UYGULAMA İMAR PLANI ARAŞTIRMA VE PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

75 

 

 

 

 

 



KARABURUN-ILDIR KÖRFEZİ ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ  1/5000-1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI                                                         

NAZIM–UYGULAMA İMAR PLANI ARAŞTIRMA VE PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

76 

 

4.9- JANDARMA GENEL KOMUTANLIĞI 
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4.10- KARABURUN BELEDİYESİ 
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4.11- KARAYOLLARI 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 
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4.12- İZMİR 1 NUMARALI KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 
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4.13- KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TESPİT VE PLANLAMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 
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4.14- KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI YATIRIM VE İŞLETMELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
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4.15- MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI İZMİR İNŞAAT EMLAK BÖLGE BAŞKANLIĞI 
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4.16- İZMİR SU VE KANALİZASYON İDARESİ 
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4.17-ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI TABİAT VARLIKLARINI KORUMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
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4.18- TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI-4.BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 
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4.19- T.C. DEVLET DEMİRYOLLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
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4.20- ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI-ALTYAPI YATIRIMLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
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4.21- AFAD 
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4.22- BOTAŞ 

 
 

 



KARABURUN-ILDIR KÖRFEZİ ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ  1/5000-1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI                                                         

NAZIM–UYGULAMA İMAR PLANI ARAŞTIRMA VE PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

99 

 

4.23- ENERJİ TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI TEDAŞ 12.BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 
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4.24- TÜRKİYE ELEKTRİK İLETİM A.Ş. GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 3.BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 
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4.25- GDZ ELEKTİRİK DAĞITIM  
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4.26- İZMİR GAZ  
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4.27- MORDOĞAN JANDARMA KARAKOL KOMUTANLIĞI 
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4.28- ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İZMİR İL MÜDÜRLÜĞÜ (MİLLİ EMLAK)  
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4.29- PLANLAMA ALANINA YÖNELİK HUKUKİ SÜREÇLER 
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5. SENTEZ 

5.1. YASAL VE KURUMSAL EŞİKLER 

Mordoğan Mahallesi 510 ada 6, 7 ve 8 parseller ile 512 ada 1 parselin hazırlanacak  imar 

planları için kurum ve kuruluş görüşleri ile arazinin sahip olduğu öznitelikler doğrultusunda, 

planlamaya eşik oluşturacak durumlar tespit edilmiştir. 

• Planlama sahasında arazi eğimi %0-%10 arasındadır. 

• Planlama sahasına yönelik olarak hazırlanan jeolojik-jeoteknik etüt raporu, İzmir Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından 18.04.2025 tarihinde onaylanmıştır. 

Planlama sahasının tümü, ‘Önlemli Alan-5.1 (ÖA-5.1) (Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, 

Oturma Açısından Sorunlu Alanlar)  olarak tespit edilmiştir. 

• Planlama sahası Afad 2018 Yılı Deprem Tehlike Haritasında “Yüksek Tehlikeli Deprem 

Bölgesi” içerisinde yer almaktadır. 

• Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 2. Bölge Müdürlüğünün 03.04.2023 tarih ve                    

E-3188381 sayılı kurum görüşünde, planlama sahası içerisinde tespit edilen doğal dere 

yatakları (Kılıç, Kaplan Deresi) için ıslah genişlikleri  ve servis yolu önerilmiştir.    

• Planlama sahasının büyük bölümü, orman alanları ile sınırlı olup, “Binaların Yangından 

Korunması Hakkında Yönetmelik” hükümlerine uyulacaktır.  

• Kıyı kesiminde yer alan planlama sahası içerisinde, L17a.02.c.1-b ve L17a.02.c.2-a 

numaralı halihazır haritalara aktarılan kıyı kenar çizgisi, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından 01.12.2025 tarihinde onaylanmıştır. 

Kıyı kesiminde,  3621 Sayılı Kıyı Kanunu hükümleri uygulanacaktır.  

• Planlama alanı, Karaburun-Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi sınırları içerisinde 

“Tampon Zon” olarak tanımlı alanda kalmaktadır. Karaburun-Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma 

Bölgesi koruma-kullanma kriterlerine göre;  "Hassas A Zonu ve Hassas B zonu dışında kalan ve 

koruma anlayışı doğrultusunda sürdürülebilir kullanım anlayışının uygulanması gerekli görülen 

bazı alanlar Tampon Zon olarak belirlenmiştir.  

• Mordoğan İlçesi 510 ada 6, 7, 8 parseller ile 512 ada 1 numaralı parsele ilişkin olarak İl 

Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından tarım dışı amaçla kullanım izni verilmiştir. 06.01.2025 

tarihinde verilen izin, 2 yıl içerisinde planlarının onaylanmaması halinde geçersiz kabul 

edilecektir.  

• Enerji nakil hatları ve pilonların yer aldığı planlama sahası içerisinde “ELEKTRİK 

KUVVETLİ AKIM TESİSLERİ YÖNETMELİĞİ” hükümlerine uyulacaktır.  
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HARİTA-12 SENTEZ PAFTASI 
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5..2. AMAÇ 

  Planlamaya konu parseller üzerinde, koruma-kullanma dengesi gözetilerek, bölgenin 

turizm potansiyelini, doğal, kültürel ve tarihi değerlere uygun halde oluşturmak.  

 

5.3. HEDEFLER 

• Doğal, kültürel, çevresel değerlerin, tarihi varlıkların korunmasını sağlamak. 

• Mimari ve kentsel kalite yönünden olumlu bir çevre oluşturulmasını ve koruma 

kullanma dengesini sağlamak. 

• Bölgede örnek teşkil edecek bir tesis inşa etmek. 

• Turizm yatırım ve işletmesinin sağlıklı, planlı ve nitelikli bir yapıda oluşmasını  sağlamak. 

• Tesis edilecek turizm yatırımında en az 100 kişilik bir istihdamın  sağlanması. 

• Bölge ekonomisine katkı koyacak ve bölgenin tanıtımına katkı koyacak yerli-yabancı 

turist potansiyeli artışının sağlanması.  

Temel hedefler olarak belirlenmiştir.  

 

6. PLAN TEKLİFİ  

6.1. PLAN TEKLİFİNİM AMACI, GEREKÇESİ VE YASAL DAYANAĞI 

15.03.2019 tarih ve 30715 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 14.03.2019 tarih ve 823 

sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile Özel Çevre Koruma Bölgesi ilan edilen Karaburun-Ildır Körfezi 

Özel Çevre Koruma Bölgesi için hazırlanan 1/5000 Ölçekli Koruma amaçlı Nazım İmar Planı ile 

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planının temel amacı; bölgenin sahip olduğu çevresel 

değerlerini koruyarak, kontrollü ve planlı yapılaşma ile, alanın koruma ve kullanma esaslarını 

belirlemektir. 

Özel Çevre Koruma Bölgelerinde, tüm ölçekteki mekânsal planların yapılması, 

yaptırılması ve onaylanması konusunda, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü, 1. Nolu 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 109. Maddesi uyarınca yetkilendirilmiştir. 

İzmir İli, Karaburun-Çeşme-Urla İlçeleri, “Karaburun-Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma 

Bölgesi” ne ilişkin 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı, Bakanlık Makamının 14/11/2024 tarih ve 

10978668 sayılı Olur’u ile 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesinin 109. Maddesi uyarınca onaylanmıştır. Askı süresinde yapılan itirazlar 

neticesinde, Bakanlık Makamının 03/06/2025 tarih ve 12689137 sayılı Olur’u ile 

kesinleştirilmiştir.  Planlamaya konu parseller 1/25.000 ölçekli nazım imar planında, tarım, 1 ve 

3 Derece Doğal Sit Alanı, 3. Derece Arkeolojik Sit Alanı, dere, ENH ve tampon zon alanı 

kullanımlarını içermektedir.  
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Karaburun-Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi koruma-kullanma kriterlerine göre; 

"Hassas A Zonu ve Hassas B zonu dışında kalan ve koruma anlayışı doğrultusunda 

sürdürülebilir kullanım anlayışının uygulanması gerekli görülen bazı alanlar Tampon Zon 

olarak belirlenmiştir. Bu alanlarda meskun yerleşim alanları, turizm tesisleri, ikinci konutlar, 

tarımsal faaliyetlerin yürütüldüğü alanlar, turizm ve rekreasyon aktivitelerinin yapıldığı 

alanlar, balık üretme çiftliklerine ait tesis ve yapı alanları gibi kullanım alanları 

bulunmaktadır. Bu alanlarda; Doğal kaynakların ve habitatların yerinde muhafaza edilmesini 

ve sürdürülebilirliğini güvence altına alan, yöre halkının ekonomik açıdan gelişimini 

sağlayacak tarımsal faaliyetlerin devamlılığı sağlanacaktır, Turizm faaliyetlerinin kırsal 

yaşantı ile birlikte sürdürülmesine olanak sağlayan doğa temelli aktiviteler yapılabilecektir. 

Mevzuata uygunluk ve Genel Müdürlüğün değerlendirmesi kapsamında uygun görülen 

alanlarda yerleşime izin verilebilecektir, " hükümleri bulunmaktadır. 

Özel Çevre Koruma Bölgesi sınırları içinde yapılacak planlama çalışmalarına ilişkin 

hususlar, 23.03.2012 tarih ve 28242 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan “Korunan Alanlarda 

Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik” ile “Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği” kapsamında   

düzenlenmiştir. Bu kapsamda, plan düzenlemesine ilişkin olarak gerekli kurum görüşleri 

alınarak, plan altlığını oluşturan (halihazır harita, jeolojik-jeoteknik etüt raporu) çalışmalar 

tamamlanarak, plan kararları oluşturulmuştur.  

 

6.2. PLAN KARARLARI 

 Nazım imar planı düzenlemesi, L17a.02-b ve L17a.02-c numaralı 1/5000 ölçekli halihazır 

haritaların 463.000-464.000 yatay ve 4.259.500-4.260.500 düşey koordinatları arasında 

düzenlenmiştir.   

 Uygulama imar planı düzenlemesi, L17a.02.b.4-c, L17a.02.c.1-a, L17a.02.c.1-b ve  

L17a.02.c.2-a numaralı 1/1000 ölçekli halihazır haritaların 463.100-464.100 yatay ve              

4.259 600-4.260.500 düşey koordinatları arasında düzenlenmiştir. 

 İzmir İli, Karaburun İlçesi Mordoğan Mahallesi 510 ada 6, 7, 8 parseller ile 512 ada              

1 parsel alanlarının 1. Derece Doğal Sit Alanı ile 3. Derece Arkeolojik Sit Alanı dışında kalan 

toplam 288.143 m² si (yol alanları ile birlikte toplam planlama alanı 289.797 m²) üzerinde  plan 

düzenlemesine gidilmiştir. Parsellerin cephe aldığı Körfez Küme Evleri yolu, yakın çevresi 

mevcut plan kararları dikkate alınarak 15 metre en kesitli trafik yolu olarak belirlenmiştir. Büyük 

bir bölümü orman ile çevrili olan planlama alanı çevresinde, “Binaların Yangından Korunması 

Hakkında Yönetmelik” hükümleri gereği, 10 metrelik taşıt yolu düzenlenmiştir. 15 metrelik 

trafik yolu ile bağlantılı olarak düzenlenen 10 metre en kesitli taşıt yolu, planlama alanının 

güney-batı-kuzey sınırları ile 1. Derece Doğal Sit Alanı sınırından itibaren devam ettirilerek 

alanda ulaşım sistemi oluşturulmuştur. DSİ 2. Bölge Müdürlüğünün görüşü doğrultusunda, 

planlama sahası içerisinde yer alan doğal dere yatakları (Kılıç Deresi-Kaplan Deresi) için 

belirlenen ıslah güzergahları ve servis yolları  plan kararları ile  belirlenmiştir. Planlama alanının 

kıyı kesiminde, “Kıyı Kanunu” hükümleri gereği kıyı kenar çizgisinden itibaren ilk 50 metrelik 
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kısım park, ikinci 50 metrelik kısım ise günübirlik tesis alanı kullanım kararı ile düzenlenmiştir. 

Taşıt ve servis yolları, dere güzergahları, park ve günübirlik tesis alanı dışında kalan alanlar 

turizm alanı (Tatil köyü ve otel) kullanım kararı ile düzenlenmiştir. Turizm alanı içerisinde, 

uygulama imar planı ölçeğinde tatil köyü-otel kullanım kararları getirilerek,  toplam inşaat alanı 

E=0.30 kat adeti ise Y.ençok=2 kat olarak belirlenmiştir. Günübirlik tesis alanı içerisinde ise 

E=0.05, Y.ençok=4.50 metre olarak belirlenmiştir. ENH hattı güzergahları üzerinde  10 metrelik 

koruma kuşağı düzenlenerek, planlama alanı içerisinde oluşacak enerji ihtiyacına yönelik olarak 

park alanı içerisinde, 15 metrelik yol cephesinde 28 m² büyüklüğünde trafo alanı belirlenmiştir.   

                                

        Yılmaz AÇAN          Hüseyin KAHRAMAN  

Şehir ve Bölge Plancısı                                                                       Şehir Plancısı   

 

 

 

 

ALAN KULLANIM TABLOSU 

KULLANIM ALANI m² 

OTEL  ALANI 84.666 

TATİL KÖYÜ ALANI 146.760 

GÜNÜBİRLİK TESİS ALANI 12.925 

PARK ALANI  9.789 

TRAFO ALANI  28 

SU YÜZEYİ (KANAL) 1.902 

YOL  33.727 

TOPLAM 289.797 
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EK-1 ÖNERİ  NAZIM İMAR PLANI  
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EK-2 ÖNERİ UYGULAMA İMAR PLANI  

 



KARABURUN-ILDIR KÖRFEZİ ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ  1/5000-1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI                                                         

NAZIM–UYGULAMA İMAR PLANI ARAŞTIRMA VE PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

117 

 

EK-3   FOTOĞRAFLAR: 
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EK-4   PEYZAJ DEĞERLENDİRME RAPORU  

 

İZMİR İLİ  

 KARABURUN İLÇESİ  

MORDOĞAN MAHALLESİ 

510 ADA 6,7,8 PARSELLER İLE 512 ADA 1 PARSEL 

1/5000 VE 1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI  

NAZIM-UYGULAMA İMAR PLANINA ESAS; 

PEYZAJ DEĞERLENDİRME RAPORU 

 

 

                     

 

 

OCAK-2026 

 

 

          Emine KARAÇUHA YILMAZ 

                   Peyzaj Mimarı 
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1. ÇALIŞMA ALANINA İLİŞKİN VERİLER  

1.1 PLANLAMA ALANININ KONUMU  

Çalışma alanı, İzmir ili, Karaburun ilçesi, Mordoğan Mahallesi 510 ada 6-7-8 parseller ile  

512 ada 1 parseli kapsamaktadır. Alan İzmir İl merkezinin yaklaşık 76.8 km batısında, Karaburun 

ilçe merkezinin yaklaşık 26 km güneyinde bulunmaktadır. Çalışma alanı; ülke koordinat 

sisteminde                  Y: 463 235–464 161 ve X: 4 258 905–4 258 126 koordinatları arasında 

bulunmaktadır. Çalışmaya konu  alan  büyüklüğü yaklaşık 29 hektardır.    

 

1.2 ULAŞIM  

Çalışma alanına, Urla-Karaburun karayolunun 25. km’sinde, Arko Küme Evler ve Körfez 

Küme Evler yolu üzerinden 1.7 km mesafede ulaşılmaktadır.  

 

1.3 İMAR DURUMU  

Çalışma alanı; 15.03.2019 tarih 30715 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 823 sayılı 

Cumhurbaşkanlığı Kararıyla “Özel Çevre Koruma Bölgesi” ilan edilen “Karaburun - Ildır Körfezi 

Özel Çevre Koruma Bölgesi” sınırları içinde yer almaktadır. 

İzmir 1 Numaralı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 07.05.1992 tarih ve 3683 

sayılı kararı ile 510 Ada 6 ve 8 Parsel kısmen “1. Derece Doğal Sit Alanı”, 510 Ada 7 Parsel kısmen 

“1. ve 3. Derece Doğal Sit Alanı”, 512 Ada 1 Parsel ise kısmen “3. Derece Doğal Sit Alanı” olarak 

tescil edilmiştir. 

İzmir 1 Numaralı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 02.06.2023 tarih ve 

16022 sayılı kararıyla 510 Ada 7 ve 8 parselin doğusu 2863 sayılı kanunun 7. Maddesi hükümleri 

gereğince “3. Derece Arkeolojik Sit Alanı” olarak tescil edilmiştir. 

İzmir İli, Karaburun-Çeşme-Urla İlçeleri, “Karaburun-Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi” 

ne ilişkin 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 

Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğünün 14/11/2024 tarih ve 10978668 sayılı Olur’u ile 

1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 109. Maddesi 

uyarınca onaylanmıştır. Askı süresinde yapılan itirazlar neticesinde, Bakanlık Makamının 

03/06/2025 tarih ve 12689137 sayılı Olur’u ile kesinleştirilmiştir.  Planlamaya konu parseller 

1/25.000 ölçekli nazım imar planında, tarım, 1 ve 3 Derece Doğal Sit Alanı, 3. Derece Arkeolojik 

Sit Alanı, dere, ENH ve tampon zon alanı kullanımlarını içermektedir.  

Peyzaj değerlendirme raporu, yaklaşık 39 ha büyüklüğündeki parsel alanlarının, 1. Dere 

Doğal Sit Alanı  ile, 3. Derece Arkeolojik Sit Alanı dışında kalan yaklaşık 29 ha’lık kısmını 

kapsamaktadır.   
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1.4 FİZİKSEL YAPI  

1.4.1. İKLİM  

  İnceleme alanının bulunduğu İzmir ilinde genel olarak “Kıyı Ege İklim Tipinin etkisi 

altındadır. Bu iklim tipi yaz ve kış özellikleri itibarı ile Akdeniz ikliminin özelliklerini taşır. Yazları 

sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlıdır. Yarı nemli kuşakta yer alan İzmir ili sınırının doğusu ve 

güneydoğusunun toplam yağış miktarı, bölgenin diğer kısmından daha fazladır. İzmir'in 

doğusunda Kemalpaşa'dan itibaren Küçük Menderes Ovası'nı içine alan bölümde İzmir'in deniz 

kıyısında bulunması ve karadaki topografik farklılıklar nedeniyle rüzgarların genel olarak deniz-

kara ve vadi-tepe arasında gidip gelen rüzgarlar olduğu görülmektedir. Rüzgarlar hem gündüz 

ve gece saatlerine hem de bölgelerin denizlere ve dağlara göre konumlarına bağlı olarak zıt 

yönlere dönmektedir. Rüzgar yönlerindeki bu değişimler, yer seviyesinde ve atmosferin yere 

yakın alt tabakalarında etkili olmaktadır. Bölgede hâkim rüzgarlar kuzey ve kuzeybatıdan 

esmektedir. En sıcak aylar Temmuz-Ağustos olup bunlara haziran ayı da eklenebilir. İlçeler 

arasında fazla bir sıcaklık farkı göze çarpmamaktadır. Kış mevsimi ilin her tarafında ılık 

geçmektedir. En soğuk ay olan ocak ayında sıcaklık ortalama 8,8 °C'dir. Bununla birlikte kışın 

havanın sık sık soğuduğu ve sıcaklığın zaman zaman 0°C'nin altına düştüğü görülür. Fakat böyle 

günler kıyılarda 2-3 günü geçmezken iç kesimlerde 10 güne yaklaşır. Bu mevsim ilin en ılık yeri 

Seferihisar kıyıları ilenen soğuk yeri ise Bergama'dır. 

  1938-2023 yılları arası kaydedilen verilerine göre yıllık ortalama sıcaklık 18 °C’dir. Aylık 

ortalama 28 °C ile Temmuz en sıcak ay; 8,8 °C ile Ocak en soğuk aydır. Yıllık ortalama toplam 

yağış miktarı 712,1 mm’dir. Kaydedilen günlük en çok yağış miktarı 145,3 mm ile 29.09.2006 

tarihinde ölçülmüştür. En çok yağış alınan ay, ortalama 145,9 mm ile Aralık ayı, en az yağış 

alınan ay ortalama 4,1 mm ile Temmuz ayıdır. Bölgede, Temmuz-Ağustos dönemi son derece 

kurak geçmektedir. 

 

1.4.2. JEOLOJİK YAPI 

  Planlama alanına yönelik olarak hazırlanan  jeolojik-jeoteknik etüt raporu İzmir  

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından 18.04.2025 tarihinde 

onaylanmıştır. Raporda inceleme alanı tamamı, “Önlemli Alan-5.1” (ÖA-5.1) (Önlem 

Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma Açısından Sorunlu Alanlar)  olarak tespit 

değerlendirilmiştir.  

Bu alanlarda; 

-Yapılaşma öncesi yol, alt yapı sistemleri, kendi ve komşu parsellerin güvenliğini 

sağlayacak tedbirler alınmalıdır. 

-Kazı çalışmaları öncesinde ve kazı sırasında yalıtım ve drenaj tedbirleri alınmalıdır 

(drenaj kanalları, kum drenleri vb.). Derin kazılarda şevler açıkta bırakılmamalı, uygun 

istinat yapılarıyla desteklenmelidir. 

-Çevre ve yüzey suları için drenaj tedbirleri alınarak yüzey sularının zemini olumsuz 

etkilemesinin önüne geçilmelidir. 
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-Parsel bazlı zemin etütlerinde temel tipi, temel derinliği ve yapı yüklerinin oturacağı 

seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, oturma, taşıma gücü) ve sıvılaşma 

analizleri yapılmalı  ve olası problemlere karşı alınacak mühendislik önlemleri 

belirlenmelidir. 

-Bu rapor, İmar Planına Esas Jeolojik- Jeoteknik Etüt Raporu olup, Zemin Etüt Raporu 

yerine kullanılamaz. Zemin etüd raporu hazırlanması aşamasında o tarihte yürürlükte 

olan zemin etüd formatına uygun olarak hazırlanması gereklidir. 

 

1.4.3 TOPOĞRAFİK YAPI ve ARAZİ DURUMU   

  Çalışma alanı, %0-10 aralığında yumuşak bir eğim yapısına sahip olup, 1-53 metre kot 

aralığındadır. Etrafı çitle çevrili bir çiftlik şeklindedir. Tarım alanı özelliğindedir. Alanda sazlık 

bataklık küçük bir bölge mevcuttur. Geri kalan kısmı oldukça seyrek dikili zeytin ağaçları ve 

boş arazi şeklindedir. Mevsimsel olarak değişen derenin alanın güneydoğu ucunda birikmesi 

nedeni ile sazlık-bataklık bir bölüm oluşmuştur. Alanda küçükbaş ağılı ve temelsiz konut 

mevcuttur. 

 

1.4.4. HİDROLOJİK VE HİDROJEOLOJİK YAPI  

  Karaburun Yarımadası’nın güneydoğusunda Saklıkoy bölgesinde yer alan inceleme 

alanı,  hidrojeolojik ve iklimsel özellikleri özellikle yüzey suları bakımından fakir bir alanda 

bulunmaktadır. Alanın en önemli hidrolojik üyesi alanın güney yönünde bulunan Ege Denizi’dir. 

Bu noktada balıkçılık ve turizm faaliyetleri sürdürülmektedir. İnceleme alanında akış halinde 

dere bulunmazken Yellicebelen Dağı’ndan beslenen iki adet mevsimlik dere (Kılıç-

KaplanDeresi) inceleme alanından yaklaşık kuzey-güney yönlü olarak geçmektedir. İnceleme 

alanının güney sınırına doğru eğimin azalmasına da bağlı olarak dere yatakları kaybolmaktadır. 

  Bunun yanı sıra inceleme alanının güney kesiminde bulunan kırsal yerleşim ve tarımsal 

amaçlı olarak kullanılan alanda sığ açılmış drenaj kanalları yine yaklaşık kuzeydoğu-güneybatı 

akarak alanı terk etmektedir. İnceleme alanının güneybatı sınırı yakınında ise litolojik ve yapısal 

jeolojik unsurların kontrolünde kaynak oluşumu söz konusudur.  

  Karaburun Yarımadası’nın güneydoğu kesiminde yer alan inceleme alnının tamamında 

Megalodon'lu, oolitik kireçtaşı; yeşil, sarı, kırmızı silttaşı, kumtaşı, demir/boksit pizolitli 

çakıltaşı; açık gri laminalı dolomit ve beyaz dolomitik kireçtaşlarından oluşan birim, Güvercinlik 

formasyonu yüzeylenmektedir. Kırıklı çatlaklı ve yer yer karstik karakteri ile birim geçirimli 

özellik taşımaktadır. İnceleme alanının üst kotlarında bu birimde açılmış kuyulardan yeraltı 

suyu işletimi yapılmaktadır. Bu kuyulardan bazıları tahrip olmuşken bazlarından inceleme 

alanının kuzeyindeki yamaçlarda inşa edilmiş depoya su basılarak içme ve kullanma suyu temini 

yapılmaktadır. 
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1.4.5. BİYOLOJİK YAPI 

  Çalışma alanına yönelik olarak hazırlanan, “İzmir ili Karaburun İlçesi Mordoğan 

Mahallesi 510 Ada 6-7-8 Parseller ve 512 Ada 1 Parsel Doğal Sit Alanı Biyolojik Çeşitlilik 

Araştırma Raporu” kapsamında alandaki biyolojik yapı bilgileri oluşturulmuştur.  

  İnceleme alanı ve yakın çevresinde görülen habitat tipinde bitki örtüsünün seyrek 

olduğu ve çoğunluğunun tek yıllık bitkilerden oluştuğu gözlenmiştir. Bu habitat tipinde yoğun 

olarak monokotil geofit bir tür olan Asphodelus aestivus’ a yoğun olarak tespit edilmiştir Bu 

habitat tipinin çevrelerinde zeytinlik alanlara da rastlanmaktadır. 

İnceleme alanı ve yakın çevresinde görülen bu habitat tipinde yer yer zeytinlik alanlara 

ve zeytinlik bahçelere rastlanmıştır. Ayrıca inceleme sahası içerisinde de bireysel olarak tek tek 

zeytin ağaçları da yer almaktadır.   

  İnceleme yapılan çalışma sahasında literatür ve arazi gözlemlerine dayalı toplam 180 

bitki taksonu belirlenmiştir. Alanda tespit edilen 180 bitki taksonundan 134’ ü saha 

gözlemleri sonucu tespit edilmiş olup 46 takson ise literatürlere dayalı saha içerisinde 

bulunma ihtimali yüksek taksonlardan oluşmaktadır.  

  İzmir İli Karaburun İlçesi Mordoğan Mahallesi 510 ada 6-7-8 parseller ve 512 ada 1 

parsel proje alanında 16 memeli türü tespit edilmiştir. Endemik memeli türü 

bulunmamaktadır. Alanda yayılışı olan kritik tür bulunmamaktadır. Alanda tespit edilen 

memeli türleri, Chiroptera, Rodentia, Eulipotyphla, Lagomorpha, Carnivora ve Artiodactyla 

olmak üzere 6 farklı takıma mensuptur. Şekil 4-6’ da arazi çalışmaları esnasında tespit edilen 

memeli türlerine ait görseller sunulmuştur.  

 

1.4.6. SOSYO-EKONOMİK YAPI  

  Sosyal ve ekonomik yapı bakımından İzmir İli, ülkenin üçüncü büyük kentidir, Sosyo-

Ekonomik Gelişmişlik Sıralamasında İzmir, İstanbul ve Ankara İllerinden sonra 3. sırada yer 

almaktadır. Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması SEGE-2022 verilerine göre ise  

Karaburun ilçesi 186. sıradadır.  Sektörel yapı bakımından Karaburun İlçesinde tarım sektörü 

gelişmiştir. Sanayi ve hizmetler sektörü gelişme göstermemiştir. Tarımsal faaliyetler 

bakımından, meyvecilik, içecek ve baharat bitkileri üretimi ilk sırayı almaktadır. Diğer tarımsal  

faaliyetler ise sebzecilik, süs bitkiciliği ve tahıl üretimidir. Yörede ayrıca balıkçılık, ağ veya olta 

aracılığı ile yapılmaya devam etmektedir. Ağustos ve eylül aylarında kefal avcılığı verimli 

geçmekte olup, ayrıca açık denizde kalamar, mercan, istavrit, kolyoz avcılığı da amatör olarak 

gerçekleştirilmektedir. İlçenin başlıca ticari ürünleri enginar, üzüm, nergis çiçeği, nar, narenciye, 

bademdir. İzmir ili uzun kıyılara sahip olan ve turizm açısından kıyı, tarih, jeotermal, doğal ve 

kültürel varlıklar açısından önemli olanaklara sahip olsa da turizm sektöründe sahip olduğu 

kaynaklara karşın bir ekonomik gelişme gösterememiştir. Ülkede gerçekleşen turizm faaliyetleri 

açısından İzmir kentinin durumu değerlendirildiğinde sektörden yeterince pay alamadığı 

görülmektedir. 2023 yılında ülkeye gelen yabancı turistin yaklaşık %2.7'si İzmir'e gelirken 
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yabancı turist toplam geceleme sayısının da yaklaşık %2’si İzmir ilinde gerçekleşmektedir. Yerli 

turist açısından durum değerlendirildiğinde ise İzmir iline gelen turist toplam turist 

hareketinden ve gecelemeden yaklaşık %7 oranında pay almaktadır. İzmir il sınırları içerisinde 

Kültür ve Turizm Bakanlığı, Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü verilerine İzmir il sınırları 

içerisinde işletme belgeli ve yatırım belgeli tesisler 254 adet olup bu tesislerde toplam 21990 

oda ve 45800 adet yatak bulunmaktadır. Yine aynı verilere göre Karaburun ilçesinde işletme 

belgeli ve yatırım belgeli toplam 2 adet tesis, 36 adet oda ve 72 adet yatak bulunmaktadır. 

 

2. DEĞERLENDİRME VE SONUÇ  

510 ada 6,7,8 parseller ile 512 ada 1 parseller, “Karaburun Özel Çevre Koruma Bölgesi 

Biyolojik Çeşitliliğin Tespiti Projesi” kapsamında Hassa B Zonu olarak belirlenmiştir. Ancak 

çalışma alanına   yönelik olarak hazırlanan, “İzmir ili Karaburun İlçesi Mordoğan Mahallesi 

510 Ada 6-7-8 Parseller ve 512 Ada 1 Parsel Doğal Sit Alanı Biyolojik Çeşitlilik Araştırma 

Raporu” 09.09.2024 tarih ve 10386047 sayılı Makam Olur’u onaylanmıştır. Söz konusu 

bilimsel araştırma raporu ile çalışma alanı, “Tampon Zon” olarak değiştirilmiştir.  Söz konusu 

raporda;  

“Çalışma alanında literatür ve arazi çalışmaları sonucunda 180 bitki, 16 memeli, 5 amfibi, 16 sürüngen, 78 

omurgasız ve 49 kuş türü olmak üzere toplamda 344 takson belirlenmiştir. Bu türlerden; 12 bitki, 1 sürüngen, 

1 omurgasız ve 21 kuş türü olmak üzere toplamda 35 takson kritik (küresel/ulusal ölçekte nesli tehlike altında, 

endemik, ulusal/küresel ölçekte yayılış durumuna göre) özelliktedir. Kritik türlerin hiçbiri alana özgü ve bağımlı 

değildir. Aynı zamanda alan içerisinde hem genel hem de kısım olarak bir hassas habitat tespit edilmemiştir.” 

sonucuna varılmıştır.  

Karaburun-Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi koruma-kullanma kriterlerine göre; 

"Hassas A Zonu ve Hassas B zonu dışında kalan ve koruma anlayışı doğrultusunda sürdürülebilir 

kullanım anlayışının uygulanması gerekli görülen bazı alanlar Tampon Zon olarak belirlenmiştir. 

Bu alanlarda meskun yerleşim alanları, turizm tesisleri, ikinci konutlar, tarımsal faaliyetlerin 

yürütüldüğü alanlar, turizm ve rekreasyon aktivitelerinin yapıldığı alanlar, balık üretme 

çiftliklerine ait tesis ve yapı alanları gibi kullanım alanları bulunmaktadır. Bu alanlarda; Doğal 

kaynakların ve habitatların yerinde muhafaza edilmesini ve sürdürülebilirliğini güvence altına 

alan, yöre halkının ekonomik açıdan gelişimini sağlayacak tarımsal faaliyetlerin devamlılığı 

sağlanacaktır, Turizm faaliyetlerinin kırsal yaşantı ile birlikte sürdürülmesine olanak sağlayan 

doğa temelli aktiviteler yapılabilecektir. Mevzuata uygunluk ve Genel Müdürlüğün 

değerlendirmesi kapsamında uygun görülen alanlarda yerleşime izin verilebilecektir, " 

hükümleri bulunmaktadır. 

  Planlama alanı,  iklimi, jeolojik, morfolojik ve topoğrafik,  hidrolojik ve hidrojeolojik 

yapısı ile turizm amaçlı olarak kullanıma uygun özelliktedir.  
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SONUÇ: 

  Üst ölçek plan kararları, yasal durum, analiz ve değerlendirme sonuçları göz önüne 

alınarak, 1/5000 Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı 

Uygulama İmar Planı ile getirilen alan kullanım kararları, peyzaj değerlendirme kriterleri 

açısından bir olumsuzluk taşımamaktadır.  

 

 

 

        Emine KARAÇUHA YILMAZ 

               Peyzaj Mimarı 
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EK-5 HARİTA MÜHENDİSİ TEKNİK DEĞERLENDİRME RAPORU 

 

 

 

İZMİR İLİ  

 KARABURUN İLÇESİ  

MORDOĞAN MAHALLESİ 

510 ADA 6,7,8 PARSELLER İLE 512 ADA 1 PARSEL 

1/5000 VE 1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI 

 NAZIM-UYGULAMA İMAR PLANINA ESAS; 

TEKNİK DEĞERLENDİRME RAPORU 

 

                     

 

OCAK-2026 

 

 

                     Meral ÇETKEN  

                  Harita Mühendisi  
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1. ÇALIŞMA ALANINA İLİŞKİN VERİLER  

1.1 PLANLAMA ALANININ KONUMU  

Çalışma alanı, İzmir ili, Karaburun ilçesi, Mordoğan Mahallesi 510 ada 6-7-8 parseller ile  

512 ada 1 parseli kapsamaktadır. Alan İzmir İl merkezinin yaklaşık 76.8 km batısında, Karaburun 

ilçe merkezinin yaklaşık 26 km güneyinde bulunmaktadır. Çalışma alanı; ülke koordinat 

sisteminde Y: 463 235–464 161 ve X: 4 258 905–4 258 126 koordinatları arasında 

bulunmaktadır. Çalışmaya konu  alan  büyüklüğü yaklaşık 29 hektardır.   

  

1.2 ULAŞIM  

Çalışma alanına, Urla-Karaburun karayolunun 25. km’sinde, Arko Küme Evler ve Körfez 

Küme Evler yolu üzerinden 1.7 km mesafede ulaşılmaktadır.  

 

1.3 MÜLKİYET YAPISI  

 Planlamaya konu parseller (510 ada 6,7,8 parseller ile 512 ada 1 parsel) Yeşilyurt 

Demir Çelik Endüstri ve Liman İşletmeleri A.Ş. mülkiyetindedir. 510 ada 6 parsel 14.566,17 

m², 7 parsel 133.513,33 m², 8 parsel 232.837,42 m² ve 512 ada 1 parsel ise 5.541,25  m² 

büyüklüğünde olup toplam parsel alanları büyüklüğü 386.458,17 m² dir. Orman ile çevrili olan 

parsellerden 510 ada 7 parsel ile 512 ada 1 parselin yola cephesi bulunmaktadır.  

 

1.4 HALİHAZIR HARİTA BİLGİLERİ  

 Çalışma alanını ve yakın çevresini kapsayan alanda, İller Bankası Genel Müdürlüğü 

tarafından hazırlanan İTRF-96 formatındaki haritalar 01/08/2007 tarihinde onaylanmıştır. 

Planlama sahasına giren alanlarda hazırlanan  ilave hali hazır haritalar (1/5000 ve 1/1000 

ölçekli) ise İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından 10/02/2023 tarihinde onaylanmıştır.  Kıyı 

kesiminde yer alan L17a.02.c.1-b ve L17a.02.c.2-a numaralı halihazır haritalara aktarılan kıyı 

kenar çizgisi, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Mekansal Planlama Genel 

Müdürlüğü tarafından 01.12.2025 tarihinde onaylanmıştır. 

1.5 İMAR DURUMU  

Çalışma alanı; 15.03.2019 tarih 30715 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 823 sayılı 

Cumhurbaşkanlığı Kararıyla “Özel Çevre Koruma Bölgesi” ilan edilen “Karaburun - Ildır Körfezi 

Özel Çevre Koruma Bölgesi” sınırları içinde yer almaktadır. 

- İzmir 1 Numaralı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 07.05.1992 tarih 

ve 3683 sayılı kararı ile 510 Ada 6 ve 8 Parsel kısmen “1. Derece Doğal Sit Alanı”, 510 

Ada 7 Parsel kısmen “1. ve 3. Derece Doğal Sit Alanı”, 512 Ada 1 Parsel ise kısmen “3. 

Derece Doğal Sit Alanı” olarak tescil edilmiştir.  
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- İzmir 1 Numaralı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 02.06.2023 tarih 

ve 16022 sayılı kararıyla 510 Ada 7 ve 8 parselin doğusu 2863 sayılı kanunun 7. Maddesi 

hükümleri gereğince “3. Derece Arkeolojik Sit Alanı” olarak tescil edilmiştir. 

İzmir İli, Karaburun-Çeşme-Urla İlçeleri, “Karaburun-Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi” 

ne ilişkin 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 

Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğünün 14/11/2024 tarih ve 10978668 sayılı Olur’u ile 

1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 109. Maddesi 

uyarınca onaylanmıştır. Askı süresinde yapılan itirazlar neticesinde, Bakanlık Makamının 

03/06/2025 tarih ve 12689137 sayılı Olur’u ile kesinleştirilmiştir.  Planlamaya konu parseller 

1/25.000 ölçekli nazım imar planında, tarım, 1 ve 3 Derece Doğal Sit Alanı, 3. Derece Arkeolojik 

Sit Alanı, dere, ENH ve tampon zon alanı kullanımlarını içermektedir.  

 

2. ÇALIŞMANIN AMACI-YASAL DAYANAK 

 Planlamaya konu parseller üzerinde, koruma-kullanma dengesi gözetilerek, 

bölgenin turizm potansiyelini oluşturmak amacıyla plan düzenlemesi talep edilmektedir. 

Tampon Zon olarak koruma kararı bulunan alanda;   

    “Meskun yerleşim alanları, turizm tesisleri, ikinci konutlar, tarımsal faaliyetlerin 

yürütüldüğü alanlar, turizm ve rekreasyon aktivitelerinin yapıldığı alanlar, balık üretme 

çiftliklerine ait tesis ve yapı alanları gibi kullanım alanları bulunmaktadır. Bu alanlarda; Doğal 

kaynakların ve habitatların yerinde muhafaza edilmesini ve sürdürülebilirliğini güvence altına 

alan, yöre halkının ekonomik açıdan gelişimini sağlayacak tarımsal faaliyetlerin devamlılığı 

sağlanacaktır, Turizm faaliyetlerinin kırsal yaşantı ile birlikte sürdürülmesine olanak sağlayan 

doğa temelli aktiviteler yapılabilecektir. Mevzuata uygunluk ve Genel Müdürlüğün 

değerlendirmesi kapsamında uygun görülen alanlarda yerleşime izin verilebilecektir" 

hükümleri bulunmaktadır. 

  Bu kapsamda, yaklaşık 39 ha büyüklüğündeki parsel alanlarının, 1. Derece Doğal 

Sit Alanı  ile, 3. Derece Arkeolojik Sit Alanı dışında kalan yaklaşık 29 ha’lık kısmında, Özel Çevre 

Koruma Bölgesi sınırları içinde yapılacak planlama çalışmalarına ilişkin, 23.03.2012 tarih ve 

28242 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan “Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair 

Yönetmelik” ile “Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği” kapsamında  hazırlanan plan 

düzenlemelerine ilişkin olarak teknik rapor düzenlenmiştir.    
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3. DEĞERLENDİRME VE SONUÇ  

 1/5000 Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ile 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama 

İmar Planı taslağı incelendiğinde,  

-Planlama çalışmasının mülkiyet sınırları içerisinde, düzenlendiği, 

-Onaylı ve kıyı kenar çizgisi aktarımı yapılmış İTRF-96 formatındaki halihazır haritalar 

üzerinde hazırlandığı,  

-İmar planının onaylanması ile, plan kararları ile oluşan alan kullanımlarının 

(turizm,park,yol,trafo,kanal) imar uygulaması (18. Madde uygulaması) ile temin edilebileceği, 

-Yürürlükteki mevzuat hükümlerine ve üst ölçek plan kararlarına uygun olarak 

hazırlandığı, 

anlaşılmıştır.  

 

SONUÇ: 

   Üst ölçek plan kararları, yasal durum, analiz ve değerlendirme sonuçları göz 

önüne alınarak, 1/5000 Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı 

Uygulama İmar Planı ile getirilen alan kullanım kararlarında bir sakınca görülmemekte olup, 

olumlu değerlendirilmektedir.   

 

 

 

                  Meral ÇETKEN  

                Harita Mühendisi  
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